omnino tacita, sicuti est illa, quæ continetur sub vulgari, quæ est minoris potentia. Doct. in l. cum quid, vbi las. n. 17. si cert. pet. Alex. conf. 59. n. 10. lib. 3 & in his terminis bene declarat Dec. in l. in testam. n. 7. in fine, C. de testam. milit. Vbi reprobando Ang. d. conf. 157. in fin. tenet, quod ꝑ vbi in reciproca inter impares non continentur pupillaris expressa verbis generalibus, non potest etiam comprehendere tacita sub vulgari. Idem tenet Sforz. Odd. de compend. fol. 38. vers. respondeo quod, & fol. 81. vers. Sed ego puto. Quod etiam illa ratione suadet, quia si daremus, quod hoc in casu tacita pupillaris esset comprehensa, vtique esset frustratoria dicta communis opinio superiorum firmata, quod compendiosa restricta cum verbo communi non continet pupillarem, vt bene deducit Dec. vbi supra, & nos quoque late exposuimus in 1. lib. cap. 33. per totum, vbi ad Bald. & alios in contrarium allegatos respondimus.

**Mulier habens per instrumentum dotale obligata omnia bona mariti etiam feudalia reseruato consensu Domini, & non alias, si maritus culpam committat, ob quam feudum ad Agnatos deuoluatur, an possit impetrare dictum consensum pro dote. Cap. CXL.**

S V M M A R I V M.

- 1 *Mulier habens obligata pro sua dote bona feudalia mariti, reseruato consensu Domini, licet feudum sit apertum agnatis, tamẽ fauore dotis potest impetrare dictum consensum.*
- 2 *Consensus ex post facto præstitus non tollit ius tertio acquisitum ante consensum præstitum.*
- 3 *Faudum mortuo alienante statim aperitur filio vel agnato, quando non interuenit assensus Domini, quod tamen declaratur, vt in n. 4.*

**I**N hoc articulo affirmatiue est resoluendum:

- 1 *Nam licet feudum sit apertum agnato, tamẽ fauore ꝑ dotis potest impetrari dictus consensus per l. si ego §. si res. ff. de iure dot. de cuius intellectu late Dec. conf. 35. cum duobus seq. Et ita fuit decisum in Sacro Consilio Neapolitano, vt per Afflict. decis. 385.*
- 2 *Bald. tamen in l. obseruare, §. post hæc. ff. de offic. Proconf. dicit, quod ꝑ quando tertio est ius quæsitum ante consensum præstitum, si postea consensus sequatur, non præiudicat per l. fin. ff. rem rat. haber. Et ad idem facit, quod scribunt Specul. de oblig. & solut. §. 1. vers. quid si ego, & Andr. de Ifernina in c. imperialem in princ. de prohib. feud. alien. per Fed.*
- 3 *Vbi, quod statim ꝑ mortuo alienante feudum aperitur filio, vel agnato, quando non interuenit assensus, & sic feudum est ipsius filij, vel agnati, & sibi non præiudicat consensus, qui*

deinde fieret in feudo, maxime ex pacto, & prouidentia: Et idem si est hæreditarium, quia Princeps eo tempore firmat, & consentit, quo res est aliena, & non alienatis, & quando feudum est alterius non valet assensus in eius præiudicium, l. si aliena res, ff. de pignor. act. cum concordan. Andr. in c. 1. §. donare, qual. olim. sũ. alien. pot. Et faciunt notata per Bart. in l. 2. ff. de donat. Quia propter mortem illius non estabilitas subiectorum, ex quo ipse contrahens non viuit. arg. l. fin. ff. rem rat. hab.

- 4 *Sed ego considero, quod si ꝑ esset verum, quod fauore dotis post delictum assensus non posset impetrari, ex quo Agnatus, cui applicatur non est hæres, sequeretur vna maxima limitatio, Videlicet quod quando Agnatus, qui habebat feudum ex pacto, & prouidentia, & vxorem, decederet, vxor eo mortuo non posset impetrare assensum, ex quo agnatus est habiturus feudum, non vt hæres, sed ex pacto, & prouidentia. Considero etiam, quod fiscus non habet feuda, vt hæres, sed capit sicut agnatus, sibi enim aperiuntur, & tamen impetratur assensus; alias sequeretur, quod quando feudum recognosceretur à Barone, & quis commississet culpam ammissionis feudi, quo casu feudum erit Baronis, non posset impetrari assensus. Sic quando quis perderet ob alienationem indebite factam, vel ob seruitium non præstitum, non posset impetrari assensus, ex quo Fiscus, vel Agnatus non habet vt hæres.*

**In petitione hæreditatis an feudum contineatur breuis declaratio. Cap. CXLI.**

S V M M A R I V M.

- 1 *Faudum in petitione hæreditatis venit, secundũ opinionem veriorum & n. 3.*
- 2 *Filius non potest repudiare hæreditatem paternam & habere solum feudum.*
- 4 *Agens petitione hæreditatis ad feudum, debet se fundare in sola possessione feudi, quæ erat apud defunctum.*
- 5 *Petitio hæreditatis datur etiam pro rebus, quarum defunctus testator habuit solam possessionem, vel detentionem.*
- 6 *Faudum ex pacto, & prouidentia, licet non decurrat, vel defluat, vt ad hæredes, tamen dicitur esse in hæreditate.*
- 7 *In hæreditate, veniunt etiam non hæreditaria, quæ in hæreditate reperiuntur, vt res deposita, commodata, & similes.*
- 8 *Faudum in petitione hæreditatis non continetur quando agitur aduersus filium, vel alium in inuestitura comprehensum.*
- 9 *Amplia, vt procedat nedum volente extraneo agere, sed etiam persona in inuestitura comprehensam.*

**D**Vbitatio non modica reperitur in illo articulo, An in petitione hæreditatis feudum

1 *§. fin.* in verb. iura, de pet. hæredit. tenet ꝑ quod sic, & hanc opinionem Angel. ibi sequitur.